Fejer, V. I, pag. 178-180. 

CCLXXIX. 

J 2n,. I 272. St'efan,1 V. regde Ungariei -conferesce magistriloru Joni1 şi Stefam1, o 
moşiă În comitatuli:î Şaroşu ca recompensă pentru servitiele prestate în mai multe espe­
diţiu111, şi în specia!li:i cu ocasiunea luptei întemplate la Codlea in Transilvania. Intre 
martori Laurenţiu ca banii a!i1 Severi1111!u1. 

STephanus dei gracia Hungarie . Dalmacie. Croacie. Rame. Seruie. 
Gallicie. Lodomerie. Comanie Bulgarieque Rex. Omnibus Christi fidelibus pre-
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sentem paginam inspecturis, Salutem in eo, qui Regibus dat eternam salutem. 

Aclvniuersorum noticiam tenore presenciurn volumus peruenire Quod nos at­

tenclentes fidelitates et seruiciorum merita ficlelium nostrnrum Johannis et Stephani 
magistrnrum filiorum Comitis Gwd, nobilium de vltra Drawa; que nobis in 

diuersis expedicionibus Regni nostri P.xhybuerunt fideliter et deuote; speciafiter 
tamen, que no bis itl\ Castro ffekethehygh existen tibus exhibuerunt ita videlicet, 
quod cum Laurencius filius Kemeny expugnaret contra nos dictum Castrum, 

ydem Johannes et Stephanus magistri pro ffidelitate nobis exhybenda viriliter 

dimica11do, quam pluribus uulnerib11s extiterunt wlnerati, Ceternm, cun1 per­

rnittente domino, de Castro dieto aci partes Danobiales duxissemus gressus 

nostros, ydem Johannes et Stephanus rnagistri În conflictu, quem in Ilswazygh 
contra generalem exercitum patris nostri habuimus , cluos milftes armis bene 
mu11itos ad nos captiuatos adcluxerunt; Nos siquidem inrecompensacionem tot 

et tantorurn Serniciornm eonmclem quamquam promodico reputaremus , que 
inpresenti agimus, respectu horum, que facere intendimus, quandam terram 

speculatorum lilostron11n 1mlgariter Ewr dictornrn . ffyntha vocatam, •vacuam, et 

habita,toribus destitutam , In Comitatu de Sarus existentem, ipsis Johanni et 
Stephano magistris. seu heredibus eorum heredumque suorurn successoribus 1 

dedimus donauimus et contulimus Jure perpetuo et irreuocabiliter possidendarn; 

de consilia prelatorum et Baronum Regni nostri 1 de plenitudine nostre Regie 
mayesta tis, cum omnibus suis vtilitatibus attinencys et pertinencys vniuersis pa­
cifice et quiete. - - Vt igitur hec a nobis facta donacio robur optineat 
perpetue fi rmitatis, nec processu temporum per quempiam inirritum valeat 

reuocari, presentes concessinrns litteras eisdem, duplicis Sygill i nostri munimine 
rnboratas. Datum per mam1s nrmgistri Benedicti Orodyensis Ecclesie prepositi,